
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Vorlová Jméno: Anna Osobní číslo: 465274
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Ochrana obyvatelstva
Studijní obor: Plánování a řízení krizových situací
Název práce: Analýza činností IZS při útoku aktivního střelce

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30)*

26

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20)* 16

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

8

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

29

5. Celkový počet bodů 79

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Jaké jsou možnosti předcházení násilným incidentům aktivních útočníků a lze do tohoto procesu zapojit širší
veřejnost?

2. Zkuste definovat rozdíl mezi teroristickým útokem a útokem amokového typu?

3. 



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ ❏ X ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Autorka se zhostila  zpracování  uvedeného tématu uspokojivě,  rozsahem i  zaměřením odpovídajícím způsobem
vzhledem k pojetí bakalářské práce. Práce je přehledně strukturována a psána srozumitelně, přiměřeně odborným
jazykem. Za poněkud stručné lze považovat první dvě kapitoly, které se věnují relevantní legislativě a terminologii.
Zde se autorkou omezila  pouze na obecnou charakteristiku právních předpisů bez hlubších kontextu.  Rovněž
pojmosloví  by si  vzhledem kontroverznosti  a současně aktuálnosti  tématu zasloužilo intenzivnější  zpracování a
polemiku. Termín "aktivní střelec" má mnoho definic,  variant a pojetí.  V textu by stálo za zmínku uvést další
polemická  označení  jako  extrémní  agresor,  masových  vrah,  aktivní  útočník,  které  rezonují  současnými
bezpečnostními a kriminologickými disciplínami a přístupy. Autorka následně popisuje vybrané případy tzv. útoků
aktivních střelců,  nicméně jen marginálně zmiňuje motivace útočníků v daných případech, která je z hlediska
analýzy případů klíčová. STČ 14/IZS je popisována adekvátním způsobem, nicméně se opět tato část omezuje na
střídmý výčet postupů bez přihlédnutí k praktickým otázkám. Za zdařilou lze povařovat empirické šetření autorky
realizované prostřednictvím dotazníků mezi členy IZS. Provedená analýza SWOT se snaží generalizovat výsledná
zjištění. V praktické části by bylo vhodné rozšířit vlastní interpretace autorky a taktéž předestřít úvahy k možné
prevenci  podobných útoků a stejně tak analogických profylaktických opatření.  Celkově je  ovšem možné práci
považovat za ústrojnou, autorka projevila zájem a dobrou orientace ve zpracovávané problematice.

Jméno a příjmení: PhDr. Barbora Vegrichtová, Ph.D., MBA
Organizace: ČVUT v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Kontaktní adresa: Nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


